
  

SPRÁVA VEŘEJNÉHO  T +420 378 037 111 Společnost je zapsána v OR Bankovní spojení 

STATKU MĚSTA PLZNĚ, E svsinfo@plzen.eu vedeném KS v Plzni Komerční banka, a.s. 

příspěvková organizace W www.svsmp.cz oddíl Pr vložka 692 ČÚ 4822650297/0100 

Klatovská tř. 10 a 12   IČ 40526551 IDDS 2hnk7u2 

301 00 Plzeň   DIČ CZ40526551 

1/4 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení a změna vč. doplnění zadávací dokumentace č. 1 - 4 
 
 

Zadavatelé:   
Statutární město Plzeň, IČ: 00075370 
Sídlem: náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 
Zastoupený: SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací, IČ: 40526551 
Sídlem: Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
Profil zadavatele:  www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen 
a 
VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625 
Sídlem: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň 
 
 

Číslo veřejné zakázky: 1678-126/40/2019 

Název veřejné zakázky: Oprava tramvajové tratě v Solní ulici 

 
 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) podává následující vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu s ustanovením 

§ 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) oznamuje následující změnu 

vč. doplnění zadávacích podmínek vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona: 

 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Ze zadavatelem postoupené dokumentace nevyplývá technická specifikace pro položku číslo 8 mříž 
masivní černá soupisu prací SO 103 - Anglické dvorky, sklepní okna.  
 
Může investor upřesnit technickou specifikaci pro tuto položku, zejména požadovaný materiál, 
rozměry a tvar? 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1: 

Pro objekt SO103 Anglické dvorky, sklepní okna platí nově doplněný Soupis prací rozpočtu (jenž tvoří 
nedílnou přílohu tohoto dokumentu) - upravený popis položky č. 8: 
 

8 M 74910205 
mříž masivní 2 500 x 800 mm, 
povrch žárově zinkovaný 

kus 5,000   0,00   

 
PP 

 
mříž masivní max. 2 500 x 800 mm, povrch 
žárově zinkovaný      

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

ZE DNE:  

NAŠE ZN.: SVSMP/06559/20/OVZ 

  

VYŘIZUJE: Daniela Langhammerová 

TELEFON: 378 037 202 

E-MAIL: langhammerova@plzen.eu 

  
DATUM: 27. 3. 2020 

 

  

 Na vědomí dodavatelům  
 se zájmem o veřejnou zakázku 

 č. 1678-126/40/2019 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen


 
2/4 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Ze zadavatelem postoupené dokumentace nevyplývá technická specifikace pro položku číslo 2 speciální 
uzamykatelný poklop do žb rámu soupisu prací SO 104 - Vstupy do podzemí.  
 
Může investor upřesnit technickou specifikaci pro tuto položku, zejména požadovaný materiál, 
rozměry a tvar? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Pro objekt SO104 Vstupy do podzemí platí: 
Přestavba šachtic bude provedena následovně: po rozebrání chodníku a odhalení šachtice se rozbije horní 
deska šachtice s poklopem, který bude uchován pro opětovné použití. Poté se sbíjecí technikou uberou 
stěny šachty cca o půl metru. Vzhledem k tomu, že každá šachtice je řešena jinak, může se výška vybourání 
stěn lišit. Následovně se vyrobí nové bednění šachty, naváže se železná armatura a zaleje betonem. 
Zanechá se otvor, který bude rozměrově stejný s vybouraným poklopem. Na tuto novou železobetonovou 
desku přijde v místě otvoru další bednění a vybetonuje se límec pro poklop. Na tento límec se upevní 
stávající vybouraný poklop se speciálním uzavíracím systémem a tím bude přestavba šachtice hotová. Není 
proto zapotřebí pořizovat nové poklopy se speciálním uzavíracím systémem, ty se pouze přendají a 
přestavba šachtic by měla proběhnout v závěrečné fázi stavby, až budou položeny obrubníky chodníku, aby 
se mohla přesně určit výška a sklon poklopu. V upraveném rozpočtu pro SO104 je ponechán jen jeden 
uvažovaný nový poklop pro případ nutné výměny, která se nepředpokládá pro všechny poklopy. 
 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V požadavcích na prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79, odst. 2) písm. c): „Seznam 
techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, (závodní, směnový technik, předák a ostatní 
zaměstnanci), kteří musí být proškoleni dle § 8 vyhlášky ČBÚ 55/1996Sb. v pozdějším znění, o místních 
podmínkách Plzeňského historického podzemí. 
 

Chápe Dodavatel správně, že do nabídky na VŘ má doložit seznam techniků (závodní, směnový 
technik, předák a ostatní zaměstnanci), kteří budou Zadavatelem na začátku realizace patřičně 
proškoleni (samozřejmě v případě realizace této veřejné zakázky Dodavatelem)? 
 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 3: 

Zadavatel doplňuje ZD v bodu 13.2 
 

Původní odstavec: 
- oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 

61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 
vydané báňským úřadem. 

 
Nově upravený text: 
- oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem ve smyslu ustanovení § 3 odst. c) a i) zákona č. 

61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 
vydané báňským úřadem. 

 
Doplnění je v souladu s požadavkem uvedeným v příloze ZD Projektová dokumentace - PDPS  -Technická 
zpráva SO320 – E.3.1 - strana č. 9. 

 
Dále Zadavatel doplňuje ZD v bodu 13.3. text o poslední větu 
 

Odstavec: 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79, odst. 2) písm. c) zákona: 
 

Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, (závodní, směnový technik, předák a 
ostatní zaměstnanci), kteří musí být proškoleni dle § 8 vyhlášky ČBÚ 55/1996 Sb. v pozdějším znění, o 
místních podmínkách Plzeňského historického podzemí. Proškolení bude provedeno Zadavatelem před 
zahájením prací. 



 
3/4 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Po prostudování postoupené zadávací dokumentace jsme zjistili, že v soupisech prací chybí položka pro 
obnovu stávajícího kabelového žlabu s kabelovým propojem, v místě zhruba „0,02km“ poblíž Dominikánské 
ulice. Tento žlab je zakreslen pouze na koordinačním výkresu (viz příloha): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací o položku zahrnující uvedené práce.  
 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4: 

Zadavatel doplňuje Soupis prací rozpočtu (jenž tvoří nedílnou přílohu tohoto dokumentu) o kryt kabelového 
propojení (kabel YY50mmm2 je v objektu SO21-Trolejové trakční vedení v těchto položkách): 

 

35 K 928116223 
Montáž odvodnění koleje žlaby 
zakrytými ocelovou mříží 
dvoukolejná trať osová l 4 m 

kus 1,000   0,00 
CS ÚRS 
2020 01 

 
PP 

 

Montáž odvodnění ve vozovce žlaby z 
betonových dílců koleje nebo kolejového 
rozvětvení ze žlábkových kolejnic průřezu 
400x500 mm zakrytými ocelovou mříží 
dvoukolejná trať, osová vzdálenost kolejí 4m 

     

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
pro montáž krytu kabelových propojek      

36 M 59200R01 

odvodnění kolejových 
tramvajových tratí z 
odvodňovacích žlabů, krytí tř. E-
600 

kpl 1,000   0,00   

 
PP 

 
odvodnění kolejových tramvajových tratí z 
odvodňovacích žlabů, krytí tř. E-600      

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 
kryt kabelových propojek kolejnic      



 
4/4 

 
 
Účastník zadávacího řízení použije pro nabídku upravený soupis prací, který je přílohou tohoto 
dopisu. 

 
 

Toto vysvětlení není změnou, jež by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. 
Vzhledem ke změně a doplnění zadávací dokumentace zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 zákona přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek: 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  9. 4. 2020 Hodina:  9:00 
 
 
 
 
 

S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Andrea Fojtíková 
technický náměstek SVSMP 
 
 
 
 
 
Příloha 
Příloha č. 1 Vysvětlení ZD_Doplněný Soupis prací 080-16-02_OpravaTT Solní.xlsx 


